
 

CHCETE MÍT SPOTŘEBU PLYNU V DOMÁCNOSTI POD KONTROLOU? 
 

Děkujeme za Váš projevený zájem o senzor spotřeby, který Vám zajistí lepší přehled a možnost sledovat 

vývoj spotřeby plynu. Senzor spotřeby je dodáván kompletní, včetně baterie, antény a s unikátním ID kódem.  

 

1) Instalace senzoru na plynoměr: 

Senzor nasuňte do spodního výřezu v plastovém krytu mechanického počítadla plynoměru dle obrázku.  

Zajistěte jej v pracovní poloze pomocí přiloženého šroubku nebo plastového stahovacího pásku k otvoru 

na pravé straně počítadla plynoměru. Nepoužívejte hrubou sílu ani jiné mechanické nástroje. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Senzor spotřeby je možné umístit na následující typy plynoměrů: 

BK-G4, BK-G6, BK-G10, BK-G16, BK-G25. 

 

Senzor spotřeby nelze umístit na níže uvedené typy plynoměrů:  

Gallus G4, Itron G6, Premagas MKM G1,6-G6, Premagas MPS G4-G6, Rombach G25, PROM G4 S,  

PS 2, GWF, Metrix G4 (GasNet). 

 

2) Uvedení senzoru do chodu: 

• Senzor na plynoměr je dodáván již aktivovaný.  

• Stačí vyplnit registrační formulář na www.setriplyn.cz a přihlásit se. 

• Při instalaci senzoru si poznamenejte:  

➔ ID kód senzoru spotřeby (nachází se na štítku zařízení). 

➔ Typ plynoměru  

➔ Číslo plynoměru (nachází se nejčastěji na číselníku měřidla nebo na štítku s čárovým kódem). 

➔ Stav plynoměru (uvádějte celé číslo včetně desetinné čárky - např. 4047,236). 

 

3) Registrace zařízení a přihlášení do portálu 

• Zadejte adresu  www.setriplyn.cz a zvolte Registrovat. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• Vyplňte údaje do registračního formuláře dle nápovědy: 

➔ Důležité je vyplnit správně ID senzoru a všechny povinné údaje označené *. 

➔ Ostatní údaje slouží pouze k zpřesnění informací a nastavení odhadovaných historických dat 

srovnatelné domácnosti. 

• Následně stiskněte Uložit a přihlaste se. 

 

    Bez zaregistrování senzor spotřeby nenaváže komunikaci s portálem a nebude fungovat. 

http://www.setriplyn.cz/
http://www.setriplyn.cz/


 
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4) Ukázka zobrazení a porovnání spotřeby 

• Na hlavní stránce se objeví Komunikace: KO nebo N/A. 

• Senzor spotřeby potřebuje alespoň 24 hodin na aktivaci a dalších 12 hodin, než se na portále 

zobrazí první odečtené hodnoty. 

• Po navázání komunikace se objeví OK a propíše se stav spotřeby a datum.  

• Senzor odesílá 2x denně naměřené údaje do portálu. 

• Po odečtení dostatečného vzorku dat z plynoměru můžete sledovat vývoj spotřeby ve své 

domácnosti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

Typ plynoměru 

 

Číslo plynoměru 

 

Stav plynoměru 

 

ID senzoru spotřeby 

(na štítku senzoru) 

 

 

 

 

 
Děkujeme, že nám pomáháte šetřit. 
  
S pozdravem 

  
Pražská Plynárenská, a.s. 
  

 
 
 
 

 


